
Motion till riksdagen 

1987 /88:Bo35 
av Rolf Dahlberg m. fl. (m) 

med anledning av prop. 1987/88:115 

om anslag till plan- och bostadsverket, m. m. 

Propositionen behandlar dels vissa förändringar vad beträffar Statens Bo­

stadsfinansieringsaktiebolag. SBAB. dels vissa förändringar samt anslags­

frågor avseende det nya plan- och bostadsverket. 

När det gäller SBAB föreslås att vissa uppgifter skall överföras dit. Som 

vi har redovisat i annat sammanhang (partimotion l987/88:Bo211) anser vi 

att lånesystemet bör reformeras. 

De av oss föreslagna reformerna skulle få många positiva effekter för bo­

stadsmarknaden. men skulle därutöver också medfora att lånehanteringen 

skulle kunna överföras till de normala kreditinstituten. 

Det av oss föreslagna förbättrade lånesystemet skulle således medföra att 

SBAB inte längre behövs. Vi finner därför inget skäl att vare sig diskutera 

eller genomföra förändringar i detta bolags verksamhet utöver vad som är 

motiverat av dess avveckling i samband med förbättringar i lånesystemet. 

Vad beträffar plan- och bostadsverket föreslås dels normala anslag, dels 

särskilda engångsanvisningar föranledda av verksamhetens flyttning till 

Karlskrona. 

Vi har tidigare reserverat oss mot beslut att flytta detta verk till Karlskro­

na. Skälen för detta kvarstår, och de snarast förstärks av den redovisning 

som lämnas i propositionen. 

Förutom de extra medel som är nödvändiga för flyttningen framgår att 

stora belopp krävs för utbildning av ny personal och för data- och kommuni­

kationsutrustning. Denna blir nödvändig när verket kommer på så långt av­

stånd från de övriga verk och myndigheter man måste amarbeta med. 

I propositionen redovisas ingenting som motiverar att vi frångår vårt tidi­

gare ställningstagande. En riksdagsmajoritet bestående av socialdemokra­

terna och centern har dock be lutat att utlokaliseringen trots allt skall ske. 

Vi ser därför ingen möjlighet att gå emot det föreslagna anslaget, trots att 

förändringen medför merkostnader på 20 milj. kr. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen avslår de förändringar beträffande låneförvaltningen 

som föreslås i propositionen. 
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